por la restitucion del coto que le había arrebatado.<sup>19</sup> Y también en 1129 «forzado por la indigencia de lo necesario», consiguió que la Iglesia Apostólica se comprometiera a pagarle 100 marcos cada año mientras durasen sus guerras.<sup>20</sup>

Sus urgencias fiscales no disminuyeron en adelante. Hacia 1138 como «no ardía en el amor del dinero menos que Craso... , intimó al arzobispo que las ofrendas del altar y el arca del glorioso Santiago se conservasen intactas y que ésta (el arca), de la que se gastaba continuamente en la obra de la iglesia, no se abriese de manera alguna estando ausente el Emperador, cosa que no había memoria la hubiese practicado ninguno de sus antepasados». Gelmírez forcejeó con él. Alfonso, «encendido en las brasas de la codicia y avaricia e inflamado en el amor del dinero... », solicitó del arzobispo que «le diese algo para remediar las necesidades de sus milicias y adquirir el dominio de

<sup>19</sup> «Unde multis necessitatibus coangustatus, & levi adolescentiae sensu agitatus suppradicto Abbati, & monachis multa iniuste, ut modo iam meliore sensu recognosco, sustuli, aurum, & argentum & substantiam monasterij ad meum, & meorum militum sumptum accepi. Cautum, & regalia, necnon Romana privilegia infregi. Villae Prefectum contra ius, & fas imposui. Consuetudines antiquas novas inducens immutavi. Villas, ceteras que possessiones intus, & extra michi militantibus distribui. Nunc vero... Pro remedio quoque animae meae, & mei regni stabilitate Prefectum a villa talli tenore excludam, ut deinceps nulla occasione in illa nec in alijs omnibus nullum alium Dominium, nissi Abbatem & monachos perferam. Nec alicui terram sancti Facundi ulterius in Prestamine Concedam. Promito etiam & promitendo confirmo, ut nulla alterius monasterij persona, nisi quam concors congregatio predicti cenobij elegerit in ibi Abbas substituat. Nec alicui etiam ex proxenie regum sit licitum monasterium sancti Facundi, vel aliquam partem ex suis hereditatibus pro seculari hereditate requirere, vel in eis aliquod ius secularis hereditationis, seu terrenae subiectionis Dominium possidere. Id circo hunc textum confirmationis benigno animo fieri iussi, quem proprijs manibus super altare sancti Facundi Deo pollicendo & sanctis Martiribus cum magna devotione obtuli. In eius tamen confirmatione tres Mille solidos publicae monetae ab Abbate, & predictis monachis charitable accepi.» (Escalona: *Historia del Real Monasterio de Sabagún*, ap. III, p. 521.)

<sup>20</sup> «Cupiditatis tamen stimulis agitatus. & necessariorum indigentia coactus, pecuniam per suos internuntios Albertinum Legionensem, suum secretarium: & suum Majorinum Rudericum Veremudidem, ab illo occulte postulavit. Cumque Archiepiscopus animum ejus ab illa postulatione consumptis multis precibus revocare non posset, nec se aliter nisi pecunia ei collata evasurum esse sentiret, septuaginta marcas puri argenti ei contulit, & postea tale pactum cum eo ad ultimum coram praefatis viris stabilivit, ut centum marcas annuatim ei conferret, ut nec se aut suam Ecclesiam impugnaret, aut inquietaret, nec aliquid amplius a se postularet... » (*Historia Compostellana*, lib. III, cap. 12; *España Sagrada*, XX, p. 494.)